REQUERIMENTO Nº        / 2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a  inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a disponibilização de médico na especialidade clinica médica, enfermeira e

dentista, uma vez por semana no Povoado do Jataí, neste Município.

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

                       Unaí, 26 de outubro de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES

CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, junto à Secretaria competente, providência no sentido de determinar a disponibilização

de médico na especialidade clinica médica, enfermeira e dentista, uma vez por semana no Povoado

do Jataí, neste Município.

O pedido justifica-se em razão do grande apelo da comunidade daquela comunidade

que clamam por atendimento médico, enfermeira e dentista, pois a demanda é muito grande.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 26 de outubro de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES

CIDADANIA